





## **FICHA CURRICULAR**

Datos Generales del Trabajador			
Nombre JAQUELINE DIAZ ESTRADA			
Puesto	JEFA DE DEPARTAMENTO		
Formación Académica			
Último Grado de Estudios		LICENCIATURA EN DERECHO	
		1996-1997 ABOGADA DICTAMINADORA /SECRETARIA DE LA CONTRALORIA DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE MEXICO	
		1997-2000 JEFA DE DEPARTAMENTO "C" /PROCURADURIA DE LA DEFENSA DEL MENOR Y LA FAMILIA/SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE MEXICO	
Experiencia Laboral		2000-2004 JEFA DE DEPARTAMENTO A /DEPARTAMENTO DE ASISTENCIA JURIDICA INSTITUCIONAL Y REGULARIZACION PATRIMONIAL/SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE MEXICO	
		2004- 2007 JEFA DE DEPARTAMENTO A/DEPARTAMENTO DE RESOLUCION JURIDICA DE MENORES Y ADOPCION/SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE MEXICO	
		2007-2008 SUBDIRECTORA/SUBDIRECCION JURIDICA DE MENORES ALBERGADOS/SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE MEXICO	
		2008- 2009 ASESORA JURIDICA /COORDINACION JURIDICA ELECTORAL COMITÉ MUNICIPAL DE TOLUCA / PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTUTUCIONAL	
		2009-2010 OFICIAL CONCILIADOR Y CALIFICADOR / H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE TEMASCALTEPEC ESTADO DE MEXICO.	
		2010-2013 JEFA B DE PROYECTO / DEPARTAMENTO DE INSTITUCIONALIZACION DE LA PERSPECTIVA DE GENERO/ CONSEJO ESTATAL DE LA MUJER Y BIENESTAR SOCIAL.	
		2012 REPRESENTANTE GENERAL/COMITÉ MUNICIPAL/PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL  • Seguimiento en el proceso electoral	
		2013-2015 JEFA DE DEPARTAMENTO / DEPARTAMENTO DE ORIENTACION	







	FAMILIAR/ SISTEMA MUNICIPAL DIF TOLUCA.
	2016-A LA FECHA JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ATENCION A LA DISCAPACIDAD DEL SISTEMA MUNICIPAL DIF TOLUCA
	CERTIFICACIONES:
Certificaciones de competencia laboral (federal, estatal)	CERTIFICACION DE COMPETENCIA LABORAL DE UNIDAD POR EL CONSEJO NACIONAL DE NORMALIZACION Y CERTIFICACION DE COMPETENCIAS LABORALES (CONOCER).  NO. DE CERTIFICADO NUGCH001.01
	CONSTANCIA:
	CONSTANCIA DE INGLES PARA POST GRADO ANTE EL CENTRO DE LENGUAS EXTRANJERAS (CELE) DE LA UAEMEX.